numero semp. q̄ nō est sic de quādo. q̄ cū t̄ps
sit successiuū ip̄m q̄n̄ continue renouat̄. **¶** Con-
tra. accipio vnū quādo sit. a. d̄ isto probat̄ q̄ sit
intrinsecus adueniens. q̄ pro isto tēpore vel nūc
quo sunt extrema ip̄ius. a. n̄c̄cio consequit̄ ip̄z
a. sic arguā de sequēti quādo sit. b. z sic de oib^o
quātūcūq̄ renouent̄. ergo oīa quādo erunt in-
trinsecus aduenientia. **¶** Respectu intrinsecus
adueniēti ut est intrinsecus adueniēs accidit q̄
continue renouet̄. q̄ p̄z. q̄ nō omīs talis res-
pectus cōtinue renouat̄. sed id q̄ est d̄ quiditate
rei nō tollit̄ propter illud q̄ accidit rei. ergo re-
spectus extrinsecus adueniens semp erit n̄c̄cio
cōsequēs extrema sine semp permaneat sū cō-
tinue renouet̄. **¶** Confirmat̄. q̄ si tēpus eēt per-
manens adhuc quando esset respectus extrinse-
cus adueniens. ergo habere extrema p̄manen-
tia aut successiua continue renouari vel nō re-
nouari nihil tollit̄ quin sit respectus intrinse-
cus adueniens illi qui necessario consequitur
extrema z extrinsecus. qui non necessario con-
sequitur. **¶** Aliter ergo dicendū q̄ quando nō
necessario consequitur extrema. cū ergo sit istā
tia de tempore z motu. dico q̄ secundū ari. 4.
p̄bi. si esset aliud celuz esset aliud temp^o: ex q̄
concludo q̄ posset esse mot^o in alio celo v̄l vni-
uerso qui non mēsuratur tempore huius celi.
¶ Similiter si deus extra vniuersuz crearet lapi-
dem z moueret ipsum per nouū spatiū: ille mo-
tus non mensuraretur hoc tempore nostro. s̄r̄
ergo loquendo possibile est poni tempus z mo-
tuz nō mensurari tempore. nec per consequēs
habere quādo. concedo at̄ q̄ motū in hoc vni-
uerso necesse est isto tempore mensurari. nam
esse motū in celo vel infra istud celum est q̄
applicari extrema b^o respectus z remouere im-
pedimētū. quo facto necessario etiam sequitur
respectus etiā extrinsecus adueniens. **¶** Deīn
cū dicit (tempus autem) exponit dictaz descri-
ptionem declarans quomodo quando non est
tempus. sed illud q̄d ex tēporis adiacētia reli-
quitur v̄bi sic p̄cedit. p̄ ponit̄ conclusionē itē
tam. z^o eā inducit per omnes partes temporl
vt ostendat sic esse ibi (vt tempus quidē) dicit
ergo q̄ quando non est tempus: sed sup̄ id q̄d
ex tempore relinquitur. v̄triusq̄ autēz ratio
coniuncta est. q̄ q̄n̄. non est sine tempore nec
e^o: cōmuniter. q̄d statiz ostendit inductive cū
subdit vt tempus quidem. **¶** Primo de tempo-
re p̄terito dicens q̄ p̄teritū tempus n̄ est q̄n̄.
sed quando est quedam infectio eius. scilicet
tēporis p̄teriti s̄m quā dicitur aliquid fuisse
et illud fuisse est quando. **¶** Notādū q̄ ḡdaz
expositor dicit q̄ hoc modo quando est infectō
tēporis. quia ex successiōe z fluxibilitate tēpo-
ris relinquitur in re temporalī quedam prope-
tas. i. quedam infectio. et illa infectio ē quādo
nam res inficitur z tabefit in tempore. z sic illa